Praça Antônio Rabelo, n.º 02 – centro – CEP – 56.840-000, Telefone (87) 3837-1156
CNPJ: 11.368.966/0001-00

E-mail: adminstracao@iguaracy.pe.gov.br
Email: cpl@iguaracy.pe.gov.br – sit: ww.Iguaracy.pe.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n.º 005/2024
Inexigibilidade n.º 005/2024

Ratifico o ato do Agente de Contratação, o Sr. Bruno George Vidal Vilaça
Nunes, nomeado através da Portaria n.º 003 de 02 de janeiro de 2024, que declarou a
licitação inexigível, com fundamento nos termos do Inciso II do artigo Art. 74 da lei
federal n.º 14.133 de 02 de abril de 2021 “ 74. É inexigível a licitação quando inviável a
competição, em especial nos casos de: II - contratação de profissional do setor artístico,
diretamente ou por meio de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica
especializada ou pela opinião pública; em  favor da contratação do artista Edson Lima

e BANDA LIMÃO COM MEL , através da empresa: DAE GRAVAÇÕES E EDIÇÕES
MUSICAIS LTDA inscrita no CNPJ 44.644.972/0001-94, para realização do show
do referido artista em praça pública, na Cidade de Iguaracy-PE, no dia 17 de janeiro de
2024, em comemoração da  TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO DE 2024 DE
IGUARACY-PE; pelo valor global de R$130.00,00 (cento e trinta mil reais), já inclusas
todas as despesas necessárias para devida apresentação, conforme proposta de
preços apresentada, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Iguaracy (PE), 05 de janeiro de 2024

José Torres Lopes Filho

PREFEITO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20240314101932.pdf

assinado por: idU
ser 86

mailto:cpl@iguaracy.pe.gov.br